
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°    484    del  29.07.2020. 
 

OGGETTO: Incarico Società di lavoro interinale Adecco Spa per collaboratore ufficio 

tecnico – incarico temporaneo. 

 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno  ventinove (29) del mese di luglio (07) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

            Premesso: 

che per la contingente situazione di criticità del Settore Tecnico, rappresentata 

dall’allegata relazione del Dirigente del Settore Tecnico, e per far fronte ad esigenze 

temporanee, nelle more di una complessa riorganizzazione della tecnostruttura, è stata chiesta 

l’autorizzazione, alla Regione Abruzzo,  con nota prot. n. 4729 del 09.07.2020, ai sensi 

dell’art. 45/2019, art. 20, comma 8, ad attivare un contratto di somministrazione per 12 mesi 

per una figura tecnica per una collaborazione con l’ufficio espropri e l’ufficio aste e appalti; 

che la Regione Abruzzo, con nota Prot. n. 0221330/2020 ha autorizzato la sottoscrizione 

del contratto di collaborazione occasionale avente durata di 12 mesi per una figura tecnica; 

Considerato che con precedenti delibere il Consorzio ha affidato alla Società di lavoro 

interinale Adecco Spa l’incarico per l’assunzione di altre unità con contratto temporaneo; 

Vista la necessità di ricorrere, per l’urgenza espressa Dirigente Tecnico con la nota 

succitata, alla medesima Agenzia anche per la figura professionale richiesta, geometra, 

affidando il compito di provvedere alla selezione di 3 unità che saranno poi esaminate da 

una commissione interna consortile a mezzo prova orale per la scelta definitiva della figura 

tecnica; 

Viste le condizioni economiche stabilite dal preventivo datato 29.07.2020 per il costo di 

€ 25,67/ora  comprensivo di garanzie assicurative estese all’assicurazione per Responsabilità 



Civile verso Terzi (RCT), per Responsabilità Civile verso Prestatori di Lavoro (RCO) e per 

Responsabilità Civile Professionale (E&O), per una spesa complessiva per 12 mesi di circa 

€ 36.000,00, oltre eventuali oneri accessori (straordinario e rimborsi spese); 

Valutato che quanto proposto nel preventivo testé citato possa essere ritenuto 

proporzionale ed adeguato alle utilità conseguite dall’ordine medesimo; 

Ritenuto dunque di affidare il servizio in parola all’Adecco Italia Spa – avente sede 

legale in Milano, Via Tolmezzo n. 15; 

Preso atto che l’importo per il corrispettivo della prestazione richiesta è inferiore alla 

soglia di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., per cui si può 

procedere con l’affidamento diretto; 

Richiamato il CIG:  ZB32DD46CA; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data  29.07.2020;  

            Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

            Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

 

DELIBERA 

 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato 

2) di attivare un contratto di somministrazione per 12 mesi con la Società Adecco Spa 

avente sede legale in Milano, Via Tolmezzo n. 15  per una figura tecnica, geometra, per 

far fronte alle esigenze dell’ufficio espropri e dell’ufficio aste e appalti, affidando il 

compito di provvedere alla selezione di 3 unità che saranno poi esaminate da una 

commissione interna consortile a mezzo prova orale per la scelta definitiva della sola 

unità, per un costo totale di € 36.000,00 oltre ad eventuali oneri accessori, es. 

straordinario CIG  ZB32DD46CA; 

3) di imputare la spesa derivante dalla presente delibera da imputare provvisoriamente al 

Cap. 67 denominato “Poste correttive delle entrate” del Bilancio di Previsione consortile 



2020, in attesa delle variazioni; 

4) di provvedere con successivo atto alla nomina della Commissione esaminatrice della 

selezione; 

5) di dare mandato al Capo Ufficio Personale per tutti gli atti conseguenti al presente 

deliberato. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore      13,00            del giorno               29.07.2020                      alle ore     14,00 

del giorno 03.08.2020  

Chieti, lì 03.08.2020  Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 

 


